
1 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2055 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(číslo smlouvy: MJ-SML/0796/2020) 

 

I. 
Smluvní strany 

 

Město Jeseník 

zastoupeno: Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou, starostkou města 

se sídlem:  Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 

IČO: 00302724 

(dále jen „dárce“) 

  

a  

 
Junák – český skaut, středisko Slunce Jeseník, z. s. 

zastoupen: Mgr. Jiřím Kovalčíkem, vedoucím střediska 

se sídlem:  Seifertova 661, 790 01 Jeseník 

IČO: 689 11 891 

(dále jen „obdarovaný“)  

 
II. 

Základní ustanovení 

Dárce tímto prohlašuje, že je vlastníkem movitých věcí, které pořídil v minulosti ze 

svých provozních prostředků ke svému běžnému užívání, a které jsou pro něj v dnešní době již 

neupotřebitelné. Jedná se konkrétně o movité věci uvedené dále v článku IV. této smlouvy, které 

jsou dále nazývány souhrnně jako „dar“.  

 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k daru na obdarovaného. 

2. Obdarovaný uvedený dar přijímá do svého vlastnictví.  

 

 

 

 

http://www.ucetnikavarna.cz/document/enactment?no=40/1964%20Sb.h51&effect=26.5.2010


2 

 

IV. 
Další ujednání 

1. Dárce prohlašuje, že celková účetní hodnota daru činí 33.412,40 Kč. Předmět daru tvoří  
konkrétně tyto níže uvedené movité věci v uvedených účetních hodnotách:   

 
Popis věci (označení v evidenci dárce) Datum pořízení Účetní hodnota 

Skříňka dvoudvéřová (MUJEM0000ZJR) 28.12.2006 3 684,20 
Skříňka dvoudvéřová hluboká (ZMC) 28.12.2006 4 165,00 
Skříň šatníková(1DKJ) 22.03.2002 4 690,00 
Skříň na šanony (1DLE) 22.03.2002 5 750,00 
Skříň oblouková (1DN4) 22.03.2002 3 780,00 
Stůl pod PC (1DV0) 22.02.2001 2 352,10 
Stůl kancelářský (2O7U) 01.01.1996 1 450,00 
Regál rohový vysoký (3OCS) 22.02.2001 2 934,70 
Stůl rohový pravý (3OJT) 01.01.1996 750,00 
Kontejner 4 – zásuvky (3OV5) 22.02.2001 3 856,40 

 

2. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav daru znám a že se jedná 
o obdarovaným již používané věci. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jeden.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: O poskytnutí věcného daru a uzavření této smlouvy rozhodlo 
zastupitelstvo města dne 5.11.2020 usnesením č. 431. 

 

 

V Jeseníku dne        V Jeseníku dne 

 

 

........................................................                       …….………..…..………………..  

Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová     Mgr. Jiří Kovalčík 

starostka města      vedoucí střediska  

http://www.ucetnikavarna.cz/document/enactment?no=128/2000%20Sb.h41&effect=26.5.2010

